АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

Светлоярского муниципального района
Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

27.06.2023 № 7

О состоянии АТЗ объектов религиозного назначения,
реализации на территории Светлоярского муниципаль
ного района Постановления Правительства
Российской Федерации от 05.09.2019 №1165 «Об
утверждении требований к антитеррористической
защищенности объектов (территории) религиозных
организаций и формы паспорта безопасности объектов
(территорий) религиозных организаций», организации
взаимодействия с руководителями централизованных
религиозных организаций по вопросам обследования
объектов, принадлежащих местным религиозным
организациям, входящим в состав данных централизо
ванных организаций.

Рассмотрев информацию секретаря антитеррористической комиссии
Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Бурлуцкого А.В.),
благочинного Светлоярского округа Калачевской Епархии Русской Православной
Церкви (Московский патриархат) настоятеля храма Святого великомученика
Никиты село Дубовый Овраг протоиерея Голик Н.П., с учетом рекомендаций
Комитета по делам национальностей и казачества Волгоградской области, члены
антитеррористической комиссии Светлоярского муниципального района
Волгоградской области решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать главам сельских поселений и главе Светлоярского
городского поселения (А.С.Клюев), заместителю главы Светлоярского
муниципального района Волгоградской области, курирующему вопросы
городского поселения (А.М.Горбунов) при проведении массовых религиозных
обрядов совместно с руководителями местных религиозных организаций
организовать физическую охрану присутствием на объектах (территориях) членов
общественных объединений, организаций, казачьих обществ, самих религиозных
организаций (посредством оформления договоров религиозной организации с
указанными организациями на безвозмездную охрану массовых религиозных
мероприятий).

3. Секретарю антитеррористической комиссии Светлоярского
муниципального района Волгоградской области:

- организовать взаимодействие с руководителями централизованных религиозных
организаций по вопросам обследования объектов, принадлежащих местным
религиозным организациям, входящим в состав данных централизованных
организаций;
- совместно с главами сельских поселений организовать проведение
разъяснительной работы с руководителями религиозных организаций по
вопросам необходимости АТЗ объектов религиозного назначения.

4. Отделу архитектуры и градостроительства администрации
Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Жуков В.И.):
- организовать взаимодействие и информационный обмен с Комитетом по делам
национальностей и казачества Волгоградской области по выявлению
необследованных объектов религиозного назначения, используемых
религиозными организациями;
- определить совместно с территориальными органами (организациями),
ведущими учет объектов недвижимости принадлежность объектов недвижимости
(земельных участков), используемых религиозными организациями
для религиозных нужд на территории Светлоярского муниципального района
Волгоградской области.

5. Контроль исполнения настоящего решения оставляю^ собой.

Председатель антитеррористической комиссии
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области В. В.Фадеев